
 

 

 
 

 

COMUNE DI SAN MAURIZIO D’OPAGLIO 
Provincia di Novara 

Piazza I° Maggio n. 4 - 28017 San Maurizio d’Opaglio 

Tel .  0322/967222  -  Fax 0322/967247  -  e-mai l  munic ip io@comune . sanmaur i z iodopag l io .no . i t  

UFFICIO SEGRETERIA 
 
Ordinanza n. 12/2017 
 
 

OGGETTO: PROROGA ACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMEN TO 
 

IL SINDACO 
 

Rilevato che il Comune di San Maurizio d'Opaglio è classificato in zona climatica E, per la 
quale è previsto un periodo di accensione degli impianti termici compreso fra il 15 ottobre e il 15 
aprile dell’anno successivo, per un massimo di n. 14 ore giornaliere; 

Dato atto che le condizioni atmosferiche del periodo risultano ancora instabili ed è previsto, 
per le prossime settimane, un repentino abbassamento della temperature minime e massime che 
risulteranno al di sotto della media stagionale; 

Considerato che si reputa necessario prorogare il termine del 15 aprile, fissato dall’art. 4 del 
D.P.R. 16 aprile 2013 n. 74, consentendo l’accensione degli impianti di riscaldamento, per alcune 
ore giornaliere, anche oltre tale data; 

Atteso che ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 74 i Sindaci, con propria 
ordinanza possono ampliare o ridurre, a fronte di comprovate esigenze, i periodi annuali di 
esercizio e la durata giornaliera di attivazione degli impianti termici. 

Vista la Legge 9 gennaio 1991 n. 10 e smi; 

Visto il D.P.R. 26 agosto 1993, n. 412 e smi; 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 74; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 12.04.2017; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

O R D I N A 
 

A PARTIRE dal giorno 16 aprile e fino al giorno 15 maggio 2017 è consentita l’accensione 
degli impianti di riscaldamento per un massimo di n. 4 (quattro) ore giornaliere comprese tra 
le ore 6.00 e le ore 23.00 di ciascun giorno, salvo miglioramento delle condizioni climatiche. 

 

D I S P O N E 
 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale ed ai luoghi già 
destinati alla divulgazione degli avvisi pubblici comunali nelle località sopra citate. 
 

Dalla Residenza Municipale, li 18.04.2017 
 

Il Sindaco 
Bertona Diego 

 


